
                                                                                    

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuseppe Bonafini” 

Via Cortiglione n.17 - 25040 Cividate Camuno (BS) 

Codice meccanografico: BSIC807004 - CF: 90009580177 

TEL. 0364/340454 - FAX  0364/342026 

http://www.icividate.edu.it  

e-mail: bsic807004@istruzione.it 

codice univoco a fatturazione elettronica: UF77BM 

P.E.C: 

bsic807004@pec.istruzione.it 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

DM 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
 

Codice Progetto: M4C1l2.1-2022-941-P-5888                                            CUP E54D22002220006 
  

 

Prot. n. 658/U-VII.6                                    Cividate Camuno, 12 aprile 2024 
   

 

All’albo on line dell’Istituto  
 

Al sito web dell’Istituto 

     - sezione Futura PNRR 
 

 

OGGETTO: individuazione personale interno in qualità di TUTOR gestore piattaforma FUTURA-

PNRR. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “Next Generation Italia” approvato dal Consiglio 

dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza; 

VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI n. 91698 del 31/10/2022, emanato nell’ambito del 

PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 

11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il DPR n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

http://www.icividate.edu.it/
mailto:bsic807004@istruzione.it


VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 

13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 222 dell’11 agosto 2022 il quale prevede che ciascuna Istituzione 

Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 

VISTO l’Avviso codice M4C1I2.1-2022-941; 

VISTO il Progetto inoltrato dall’Istituto in data 12/11/2022 - codice inoltro 5888.0; 

VISTA la Nota n. 24917 del 27/02/2023 di autorizzazione del Progetto;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, Prot. n. 69 del 22/12/2022; 

CONSIDERATO che i progetti autorizzati dovranno essere realizzati e rendicontati sulla piattaforma 

“FUTURA PNRR Gestione Progetti” entro e non oltre il 31 agosto 2024; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura di un incaricato con competenze specifiche per la 

gestione della piattaforma FUTURA PNRR ai fini della realizzazione dei percorsi formativi rivolti al 

personale scolastico per la transizione al digitale; 

VISTO il proprio avviso prot. n. 0000658/U-VII.6 del 04/04/2024 “Selezione personale interno in 

qualità di TUTOR PIATTAFORMA FUTURA-PNRR”;  

ESAMINATE le candidature regolarmente pervenute secondo i criteri e i tempi indicati nell’avviso; 

CONSIDERATA l’assenza di candidature concorrenti per la funzione di formatore esperto interno; 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione scolastica delle graduatorie definitive per il 

reclutamento del personale interno in qualità di TUTOR gestore della PIATTAFORMA FUTURA-

PNRR come sotto specificato:  
 

 

TEMPI DI ATTUAZIONE 

da aprile a agosto 2024 

SEDE DI ATTUAZIONE 

piattaforma FUTURA-PNRR 

COMPITI  

• inserimento in piattaforma della pianificazione dei percorsi formativi (dati relativi a 

calendario; durata oraria; formatori; corsisti e ogni altra informazione pertinente);    

• raccordo con Dirigente scolastico e DSGA per la regolare implementazione in 

piattaforma degli aspetti documentali e di rendicontazione  

• raccordo con l’animatore digitale e ogni altra figura destinataria di incarico per la 

documentazione nella piattaforma FUTURA PNRR degli aspetti organizzativi, di 

gestione e di monitoraggio  

• coordinamento dell’organizzazione logistica e delle specifiche attività formative;  

• supporto e consulenza ai formatori e ai corsisti;  

• registrazione delle attività svolte e delle presenze effettive 

TUTOR GESTORE PIATTAFORMA FUTURA-PNRR: ins. Caterina Bottichio 

punti 26  - titoli di studio …………...… p. 3   

- titoli culturali specifici …... p. 10 

- titoli di servizio …………... p.13 
 

 

Il presente decreto viene reso pubblico sul sito web istituzionale https://www.icividate.edu.it/sezioni Albo 

On Line e FUTURA PNRR. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 

60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo. 
 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Roberto Salvetti 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993 

https://icandreottipescia.edu.it/wp-content/uploads/2023/11/Nota-autorizzazione-progetto-Azioni-di-coinvolgimento-degli-animatori-digitali.pdf
https://www.icividate.edu.it/

